РЕШЕНИЕ

№ 90  от  28.12.2010

Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район»

             На основании Федерального закона  от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положения об определении порядка планирования, способов приватизации, цены, состава подлежащего приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район»,  утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 12.02.2008 № 15, Программы  приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на 2010 год, утвержденной решением Думы Верхнекетского района от 28.12.2010  №
Дума Верхнекетского района
решила:

1.  Утвердить  условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования "Верхнекетский район" согласно приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  опубликования  в районной газете «Заря Севера».

    Приложение к решению
Думы Верхнекетского района

                                                       от    28.12.2010  № 90

Условия  приватизации  объектов  муниципальной  собственности муниципального  образования  «Верхнекетский район»

1. Объекты приватизации:
- Двухэтажное нежилое здание в кирпичном исполнении общей площадью 334,2 кв.м. по адресу: 636500, Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Совхозная, 2 Е, строение 1.
- Одноэтажное нежилое здание в кирпичном исполнении общей площадью 3487,3 кв.м. по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Совхозная, 2 Е, строение 5.

Объекты приватизации расположены на земельном участке общей площадью 41903 кв.м., который отчуждается вместе с объектами недвижимости.
Приватизация данного имущества производится одним лотом и отчуждается покупателю одновременно с земельным участком необходимым для использования объектов недвижимости

 2. Способ приватизации: Аукцион открытый по составу участников и по форме предложения о цене

3. Начальная цена имущества: 10 800 000 рублей (в том числе НДС), в том числе стоимость земельного участка 2 240 553 рубля

4. Сроки платежа: единовременно

5. Шаг аукциона: 10 000 руб. 00 копеек
Покупатели вышеуказанного имущества обязаны исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в федеральный бюджет соответствующую сумму налога на добавленную стоимость.